



Senigallia, 30 aprile 2020. 

Al Personale Docente titolare presso l’Istituto Comprensivo 

Agli atti 

All’albo  

Loro sedi 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie interne di Istituto provvisorie per 
      l’individuazione eventuali Docenti soprannumerari - A.S. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste   le Ordinanze Ministeriali n. 182 e 183 del 23 marzo 2020 che 

   impartiscono istruzioni in materia; 

    

Visto   il CCNL mobilità personale docente, educativo ed ATA triennio 

   2019/2022; 

Visto   il CCNI del 06/03/2019;  

Visto   l’art. 19 c. 7 del CCNI 06/03/19 che recita:  

    

“per le situazioni di soprannumero...gli insegnanti medesimi sono da considerare in 
soprannumero, ai fini del trasferimento d’ufficio, nel seguente ordine: 
- docenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato entrati a far parte dell’organico 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001794 - 30/04/2020 - C/01 - U

Firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA






dell’autonomia....con decorrenza dal precedente 1 settembre per mobilità a domanda 
volontaria o per conferimento di incarico triennale;  

- docenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato entrati a far parte dell’organico 
dell’autonomia...dagli aa.ss. precedenti quello di cui al punto sopra, ovvero dal precedente 
1 settembre per mobilità d’ufficio o a domanda condizionata ancorchè soddisfatti in una 
delle preferenze espresse”;  

- Il personale docente trasferito d’ufficio senza aver presentato domanda o a domanda 
condizionata che rientra nell’ottennio nella scuola di precedente titolarità è da considerare 
come titolare nella scuola dagli anni scolastici precedenti. Si considera invece come 
trasferito a domanda volontaria il personale docente perdente posto che, nel corso 
dell’ottennio, pur avendo richiesto la scuola di precedente titolarità come prima 
preferenza, è soddisfatto per altre preferenze.  

- “nell’ambito di ciascuna graduatoria a parità di punteggio prevale la maggiore età 
anagrafica”  

Viste   le dichiarazioni del Personale Docente presenti agli atti della scuola;  

D E C R E T A 

la pubblicazione delle Graduatorie provvisorie di Istituto di Scuola Secondaria di I grado, 
di Scuola Primaria e di Scuola dell’Infanzia, per l’individuazione di eventuali docenti 
soprannumerari, in data 30 aprile 2020, mediante affissione all’Albo d’Istituto. 

Avverso le graduatorie provvisorie, redatte dal Dirigente Scolastico, nonché avverso la 
valutazione delle domande, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di eventuali diritti 
di precedenza, è consentita la presentazione, da parte del personale interessato, di 
motivato reclamo, entro i cinque giorni dalla pubblicazione dell’atto, rivolto all’organo che 
lo ha emanato (scadenza reclami giorno martedì 05 maggio 2020).  

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       dott. Luca Maria Antonio Testa 
      (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001794 - 30/04/2020 - C/01 - U

Firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA


		2020-04-30T18:04:05+0200
	TESTA LUCA MARIA ANTONIO




